PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             1

                             REQUERIMENTO 12/2019

Excelentíssimo Tiago Delwing Pedroso

Presidente e demais de Vereadores desta Câmara de Bom Retiro do Sul-RS.

                   Os Vereadores abaixo signatários requerem após tramitação regimental

e ouvido o Plenário, que o Senhor Presidente desta Casa solicite A Gerencia Regional

da 11ª Capatazia do DAER de Lajeado as seguintes providências:

• Executem obras de recuperação da RS 129, desde a localidade de

Linha Pedreira até o Arrio do Tigre, limite dos Municípios de Bom Retiro do

Sul com Taquari.

                                                        N. Termos

                                                          P. Deferimento

                                     Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

Mensagem Justificativa:

               O trecho supracitado desta rodovia está intransitável dado a quantidade de

buracos existentes. É urgente a tomada de providências aja visto o grande número

de veículos que por ali transitam.

                Os que teimam em passar por ali sofrem avarias de toda ordem, além dos

acidentes que ocorrem.